

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S e EPP'S

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Camisa masculina de manga curta – camisa Social. Algodão, tipo: social, modelo manga: curta, tipo peitilho: fechamento com botão. Cor e tamanho a definir. Marca/Fabricante: GHC	un	80	66,67	5.333,60
07	Camisa masculina de manga longa – camisa social. Algodão, tipo: social, modelo manga: longa, tipo peitilho: fechamento com botão. Cor e tamanho a definir. Marca/Fabricante: GHC	un	80	71,98	5.758,40
09	Camiseta feminina - tipo: uniforme, tipo manga: curta, tipo gola: careca, material: malha pv (67% poliéster e 33% viscose), aplicação: uniforme. Cor e tamanho a definir. Marca/Fabricante: GHC	un	93	33,80	3.143,40

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 22 de Setembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F9500A33

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0586/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO. Nº. 06700.050111/2022.

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros alimentícios.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.00.889.590/0001-55, situada na Rua Ariosvaldo Pereira Cintra, nº. 02 - Loteamento Bosque das Palmeiras - Quadra E – Bairro: Serraria - Maceió/AL – CEP Nº.57.046-295 com o valor global de **R\$ 1.773.779,30 (Hum milhão, setecentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta centavos)**.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Repolho roxo - de primeira qualidade, cor característica, podado, folhas frescas, coloração uniforme e sem mancha, sem lesões ou rachaduras, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 1,2kg. Marca:	KG	8.000	6,49	51.920,00
2	Repolho verde - de primeira qualidade, cor característica, podado, folhas frescas, coloração uniforme e sem manchas, sem lesões ou rachaduras, Isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 1,2kg. Marca: IN NATURA.	KG	8.000	4,99	39.920,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75%					
3	Macaxeira - de primeira qualidade, casca livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme. Tamanho de referência 700g. Marca: IN NATURA.	KG	16.552	4,99	82.594,48
4	Manga - tipo tommy, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras, fresca, limpo isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Tamanho de referência 450g. Marca: IN NATURA.	KG	22.500	6,99	157.275,00
5	Maracujá - de primeira qualidade, cor amarela, polpa com cheiro característico, casca sem lesões, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 180g. Marca: IN NATURA.	KG	6.000	8,99	53.940,00
6	Melão - de primeira qualidade, redondo, gráudo, coloração uniforme, sem lesões, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 1,7kg. Marca: IN NATURA.	KG	11.250	5,99	67.387,50
7	Pera - de primeira qualidade, casca íntegra, com coloração uniforme, sem lesões, polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 100g. Marca: IN NATURA.	KG	7.500	14,97	112.275,00
8	Pimentão - de primeira qualidade, fresco, tenro, casca lisa, sem manchas ou lesões; Isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 140g. Marca: IN NATURA.	KG	7.500	5,99	44.925,00
9	Tomate - de primeira qualidade, consistência firme, meio maduro, pele lisa, sem manchas ou lesões, livre de fungos, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 150g. Marca: IN NATURA.	KG	15.000	4,99	74.850,00
10	Uva - de primeira qualidade, consistência firme, pele lisa, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 250g. Marca: IN NATURA.	KG	6.000	16,48	98.880,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 25%					
11	Macaxeira - de primeira qualidade, casca livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos, de consistência firme. Tamanho de referência 700g. Marca: IN NATURA.	KG	5.518	4,99	27.534,82
12	Manga - tipo tommy, de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras, fresca, limpo isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Tamanho de referência 450g. Marca: IN NATURA.	KG	7.500	6,99	52.425,00
13	Maracujá - de primeira qualidade, cor amarela, polpa com cheiro característico, casca sem lesões, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 180g. Marca: IN NATURA.	KG	2.000	8,99	17.980,00
14	Melão - de primeira qualidade, redondo, gráudo, coloração uniforme, sem lesões, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 1,7kg. Marca: IN NATURA.	KG	3.750	5,99	22.462,50
15	Pera - de primeira qualidade, casca íntegra, com coloração uniforme, sem lesões, polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 100g. Marca: IN NATURA.	KG	2.500	14,97	37.425,00
16	Pimentão - de primeira qualidade, fresco, tenro, casca lisa, sem manchas ou lesões; Isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 140g. Marca: IN NATURA.	KG	2.500	5,99	14.975,00
17	Tomate - de primeira qualidade, consistência firme, meio maduro, pele lisa, sem manchas ou lesões, livre de fungos, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 150g. Marca: IN NATURA.	KG	5.000	4,99	24.950,00
18	Uva - de primeira qualidade, consistência firme, pele lisa, isenta de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 250g. Marca:	KG	2.000	16,48	32.960,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 83%					
19	Mamão - tipo papaia de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características íntegras; Fresco, limpo, coloração uniforme; Isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou	KG	41.500	8,00	332.000,00

	biológica. Tamanho médio, com 300g. Marca: IN NATURA.				
20	Melancia - de primeira qualidade; Polpa vermelha, firme e intacta, casca lisa, sem lesões, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 6,0kg. Marca: IN NATURA.	KG	74.700	3,99	298.053,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 17%					
21	Mamão - tipo papaia de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo da fruta, com características integrais; Fresco, limpo, coloração uniforme; Isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Tamanho médio, com 300g. Marca: IN NATURA.	KG	8.500	8,00	68.000,00
22	Melancia - de primeira qualidade; Polpa vermelha, firme e intacta, casca lisa, sem lesões, livre de sujidades, parasitas, larvas e objetos estranhos. Tamanho de referência 6,0kg. Marca: IN NATURA.	KG	15.300	3,99	61.047,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 22 de Setembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:89A6516A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0589/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 87/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084777/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de camisas e brindes, a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades deste Município.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.414.625/0001-53, situada na Rua 03, Quadra B, Chácara 94, Lotes 04/09, Loja 110 – Setor Habitacional Vicente Pires - Brasília/DF – CEP Nº. 72.005-825, perfazendo o valor total de **R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)**.

ITEM EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Chaveiro de metal redondo resinado, com 4,5 cm de diâmetro, com duas faces personalizáveis, com corrente e argola.	UND	6000	BLD		4,80	28.800,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 22 de Setembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BB2EAC5C

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC

RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL Nº. 007/2021. – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS, VISANDO COMPOR A GRADE DE APRESENTAÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA DE MACEIÓ

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC**, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua Melo Moraes, nº. 59 – Centro – Maceió - AL, conforme Lei nº 4.513, de 29 de maio de 1996, e modificada pela Lei nº 5.118, de 31 de dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições de seu Presidente conforme Decreto Municipal nº 6.267, de 05 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o resultado publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, na Edição nº. 6499, Sexta, 10 de agosto de 2022.

CONSIDERANDO que neste resultado constam 527 (quinhentos e uma) inscrições entre habilitados e inabilitados, entre gêneros e portes.

CONSIDERANDO que a partir do resultado houve novas inscrições durante esse período.

GÊNERO 1 AXÉ

INTIMISTAS

RESULTADO DOS HABILITADOS:

PROponentes	CNPJ
AFRO ZUMBI	23.214.199/0001-56
AFRO DENDÊ	01.576.286/0001-10